65DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO
Rio Branco-AC, sexta-feira

2 de dezembro de 2016.
ANO XXIV Nº 5.775

DECISÃO
LICITAÇÃO FRACASSADA

 A Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente as Leis
Federais 10.520/2002 e 8.666/1993, bem como demais legislações aplicáveis,
à vista das razões transcritas na Ata de realização do certame e considerando
a manifestação da Diretoria de Logística, resolve:

1. DECLARAR A LICITAÇÃO FRACASSADA:

 Nº do Processo 0000119-98.2016

Edital de Licitação 24/2016

Modalidade Pregão Eletrônico

Data da Licitação 15/08/2016

Objeto

Contratação de pessoa jurídica para a prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva do sis-
tema de condicionador de ar, subestação transforma-
dora, grupo gerador de energia e no-breaks da sede
do Fórum Criminal Desembargador Lourival Marques
Estado do Acre, incluindo o fornecimento de peças
genuínas e/ou originais do fabricante.

2. DETERMINAR A REPETIÇÃO DO CERTAME

À DILOG para providências, nos termos propostos.

Publique-se.

Rio Branco-AC, 29 de novembro de 2016.

Documento assinado eletronicamente por Desembargadora Maria CEZARI-
NETE de S. Augusto ANGELIM, Presidente, em 30/11/2016, às 16:01, confor-
me art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006.

Processo Administra-
tivo nº

: 0005283-44.2016.8.01.0000

Local : Rio Branco

Unidade : CPL

Requerente : Diretoria Regional do Vale do Juruá

Requerido : Tribunal de Justiça do Estado do Acre

Assunto :

Contratação de empresa de engenharia, para,
sob demanda, prestar serviço de manutenção
predial corretiva, com fornecimento de materiais
e mão de obra, sempre que necessários, sob
regime de empreitada por preço unitário, para
atender às demandas existentes ou que venham
a ocorrer nos imóveis do Tribunal de Justiça nas
comarcas do interior do Estado

DECISÃO
LICITAÇÃO FRACASSADA

A Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente as Leis Fede-
rais 10.520/2002 e 8.666/1993, bem como demais legislações aplicáveis, à
vista das razões transcritas na Ata de realização do certame e considerando a
manifestação da Diretoria de Logística, resolve:

1. DECLARAR A LICITAÇÃO FRACASSADA:

 Nº do Processo 0005283-44.2016.8.01.0000

Edital de Licitação 51/2016

Modalidade Pregão Eletrônico

Data da Licitação 28/11/2016

Objeto

Contratação de empresa de engenharia, para, sob demanda, prestar

serviço de manutenção predial corretiva, com fornecimento de mate-

riais e mão de obra, sempre que necessários, sob regime de emprei-

tada por preço unitário, para atender às demandas existentes ou que

venham a ocorrer nos imóveis do Tribunal de Justiça nas comarcas do

interior do Estado, na forma estabelecida nas planilhas de serviços e

insumos diversos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Cus-

quantidades discriminadas no Anexo I - Termo de Referência do Edital.

2. DETERMINAR A REPETIÇÃO DO CERTAME
À DILOG para providências, nos termos propostos.

Publique-se.

Rio Branco-AC, 30 de novembro de 2016.

Documento assinado eletronicamente por Desembargadora Maria CEZARI-
NETE de S. Augusto ANGELIM, Presidente, em 30/11/2016, às 16:01, confor-
me art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP nº 95/2016.
Pregão Presencial SRP nº 11/2016
Empresa registrada: LUIZ MORTE DA COSTA JUNIOR - ME, inscrita no CNPJ
sob o nº 03.620.679/0001-00

Objeto: Aquisição eventual e futura de botijas e carga de gás (GLP) de 13 Kg
para as Comarcas da Capital e do Interior do Estado.

Valor total do registro: R$ 333,30 (trezentos e trinta e três reais e trinta centa-
vos)

Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a contar de sua publicação no Diário da
Justiça.

Gestor: A cargo do titular da Diretoria Regional do Vale do Alto Acre na comarca
de Rio Branco e/ou Secretário da Direção do Foro das respectivas comarcas
ou servidor respectivo designado pela Administração.

Signatários: Desembargadora Cezarinete Angelim, Presidente do Tribunal de
Justiça do Estado do Acre e Luiz Morte da Costa Junior, representante da em-
presa.

Data da assinatura: 1º de dezembro de 2016

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP nº 96/2016.
Pregão Presencial SRP nº 11/2016
Empresa registrada: GADELHA IMP. E EXP. LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob
o nº 00.484.273/0001-59

Objeto: Aquisição eventual e futura de botijas e carga de gás (GLP) de 13 Kg
para as Comarcas da Capital e do Interior do Estado.

Valor total do registro: R$ 465,60 (quatrocentos e sessenta e cinco reais e
sessenta centavos)

Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a contar de sua publicação no Diário da
Justiça.

Gestor: A cargo do titular da Diretoria Regional do Vale do Alto Acre na comarca
de Rio Branco e/ou Secretário da Direção do Foro das respectivas comarcas
ou servidor respectivo designado pela Administração.

Signatários: Desembargadora Cezarinete Angelim, Presidente do Tribunal de
Justiça do Estado do Acre e Sebastiana Gadelha Ribeiro, representante da
empresa.

Data da assinatura: 1º de dezembro de 2016

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP nº 97/2016.
Pregão Presencial SRP nº 11/2016
Empresa registrada: O. S. S. NASCIMENTO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
13.052.141/0001-08

Objeto: Aquisição eventual e futura de botijas e carga de gás (GLP) de 13 Kg
para as Comarcas da Capital e do Interior do Estado.

Valor total do registro: R$ 726,00 (setecentos e vinte e seis reais)

Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a contar de sua publicação no Diário da
Justiça.

Gestor: A cargo do titular da Diretoria Regional do Vale do Alto Acre na comarca
de Rio Branco e/ou Secretário da Direção do Foro das respectivas comarcas
ou servidor respectivo designado pela Administração.

Signatários: Desembargadora Cezarinete Angelim, Presidente do Tribunal de
Justiça do Estado do Acre e Odicleina de Souza Silva do Nascimento, repre-
sentante da empresa.

Data da assinatura: 1º de dezembro de 2016